
UCHWAŁA NR 255/2021 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie: nadania nazwy ulicy „Kasztanowa” w miejscowości Koźlice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Nadać nazwę ulicy „Kasztanowej” części drogi powiatowej nr 2385D posadowionej na działce nr 314 
o powierzchni 1,6373 ha, w obrębie ewidencyjnym Koźlice, gm. Zgorzelec. 

§ 2.  

Przebieg ulicy określa załącznik graficzny do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. ZAŁĄCZNIK        MAPA 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E77417-8A4B-4FC8-BDA6-B588EF6A419C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr 255/2021 
Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 27 września 2021 r.          Do tut. organu  wpłynął wniosek właścicieli nieruchomości dz. nr 320/6 
i 320/7 posadowionych bezpośrednio przy drodze powiatowej  nr 2385D – w granicach dz. nr 314 w obrębie 
ewidencyjnym Koźlice, gm. Zgorzelec o nadanie nazwy w/w drodze.           Omawiana droga posiada status 

drogi publicznej i stanowi własność Powiatu Zgorzeleckiego. 
W ocenie organu wykonawczego nadanie nazwy rzeczonej ulicy jest w pełni uzasadnione w szczególności 
ze względów bezpieczeństwa publicznego. Nazwa ulicy umożliwi szybszą orientację służb ratowniczych 
w terenie  i  zwiększy efektywność ich działań w odniesieniu do działań prewencyjnych i ratowniczych.  
Ponadto uporządkuje lokalizację istniejących i nowoprojektowanych nieruchomości co stanowi istotny 

element ładu przestrzennego oraz usprawni kwestię doręczeń wszelkiej korespondencji. Zaproponowana 
nazwa ulicy jest neutralna i nasuwa  pozytywnie skojarzenia.           Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych należy do wyłącznej właściwości rady gminy.  Zgodnie z obowiązującym stanem 
prawnym do nadania nazwy  omawianej drodze przez Radę Gminy  nie jest wymagana zgoda ani opinia 
Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego.   Zostały spełnione przesłanki ustawowe warunkujące  nadanie nazwy 

przedmiotowej nieruchomości, w związku z czym podjęcie uchwały o omawianej treści jest w pełni 
uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E77417-8A4B-4FC8-BDA6-B588EF6A419C. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 255/2021 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 27 września 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E77417-8A4B-4FC8-BDA6-B588EF6A419C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

